

Entreprenørgården Allingåbro
Hovedgaden 167
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 18-06-2018
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 11/11003

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Allingåbro Entreprenørgård

Tilsynsdato: 21. december 2017
Fra virksomheden deltog: Palle Ove Nielsen og Per Møgelvang
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels Kristian Petersen
Virksomhedens kontaktperson: Palle Ove Nielsen
Virksomhedens CVR-nr.: 29189986
Virksomhedens telefonnr.: 20 75 15 21 eller 89 59 28 08
Virksomhedens mail-adresse: pon@norddjurs.dk eller pem@norddjurs.dk
Virksomhedstype: Materielgård

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Entreprenørgården beskæftiger sig med servicering og oplagring af materialer til brug for praktisk arbejde udført for Vej og Park afdelingen i Norddjurs Kommune. Entreprenørgården er endvidere hjemsted for materiel til snerydning.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Container med træaffald og container med metalaffald samt almindelig dagrenovation fra velfærdsbygninger. Dagrenovation bortskaffes til forbrænding og træ samt metalaffald bortskaffes til Reno Djurs i Glatved.

Råvarer

Der opbevares benzin og olie og diverse andre væsker til køretøjer mv. Opbevaring skal følge Norddjurs Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. Dette gælder såvel nye væsker som brugte (eksempelvis spildolie). Alle steder, hvor der opbevares væsker, der kan give anledning til forurening ved udslip, skal der enten anvendes spildbakke, der kan rumme indholdet af den største af de oplagrede beholdere, eller som alternativ til spildbakke skal opbevaring finde sted på tæt gulv (eksempelvis betongulv) uden afløb til kloak.

Der er siden sidste tilsyn foretaget oprydning i væsker, og opbevaring sker på spildbakke eller på tæt gulv uden afløb.



Opbevaring på tæt gulv uden afløb til kloak (billede fra tilsyn 2016).



Lovlig opbevaring på spildbakke.

Støj

Der er ikke indkommet klager over støj fra virksomheden.

Luft

Der er ingen emission fra virksomheden udover fra oliefyr.

Spildevand

Virksomheden har en 800 liters olieudskiller, der er med i den kommunale tømningsordning og senest tømt 16. oktober 2017.

Fyringsanlæg og olietanke

Virksomheden har en udendørs overjordisk olietank med et volumen på 1200 liter. Tanken er fra 2010 og ajourført i BBR registreret. Der har tidligere været en nedgravet 4.000 liters dieseltank med tilhørende udleveringsstander på værkstedsbygningens vestside. Tanken er ifølge Per Møgelvang gravet op og tankstander er fjernet. Dette er jf. luftfotos gjort mellem 2012 og 2013.



Overjordisk olietank til fyringsolie (billede fra tilsyn 2016).


Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening. Århus Amt har i 2001 givet tilladelse til, at der kan være oplag af dokumenteret ren jord på pladsen.

Der opbevares på materielgården diverse fraktioner af stabilgrus, skærver, fliser, brosten mv. På tilsynet udtrykte virksomheden ønske om at måtte foretage sortering af grus- og jordbunker med henblik på bortskaffelse og efterlyste retningslinier for dette.

Sortering kan ske på pladsen i overensstemmelse med "Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter". Grundet støj og støvgener skal arbejdet udføres på hverdage mellem klokken 7 og 18 og støvgener, der kan påvirke områder ud over egen matrikel, skal dæmpes med vand.

Det blev nævnt på tilsynet, at der oplagres afgravet rabatjord. Eftersom rabatjord traditionelt betragtes som let forurenede, skal bortskaffelse ske med analyser og anmeldelse til Norddjurs Kommune



via jordflytningssystemet flytjord.dk. Let forurenede jord skal ifølge jordflytningsbekendtgørelsen analyseres med 1 prøve pr 120 tons. Norddjurs Kommunes miljøafdeling kan kontaktes for yderligere info om prøvetagning.

Hvor jordens historik er ukendt skal der foretages analyser i henhold til jordflytningsbekendtgørelsen. Miljøsagsbehandler Niels Kristian Petersen fra Norddjurs Kommune kan være behjælpelig med at fastsætte analysefrekvens.

Dokumenteret - eksempelvis med historik - rene oplagrede fraktioner af stabilgrus, skærver mv. kan anvendes eller bortskaffes uden yderligere tilladelse eller analyser fra Norddjurs Kommunes miljøafdeling.

Affaldsfraktioner (eksempelvis asfalt) skal bortskaffes efter anvisning fra Norddjurs Kommune. Kontakt miljø-sagsbehandler Lisbeth Røge på telefon 89 59 40 18 eller lisbr@norddjurs.dk

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold bragt til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

Det blev ved sidste tilsyn i 2016 konstateret, at der opbevares olie og benzin samt andre væsker på en måde, hvor der kan ske forurening af jord, overfladevand eller grundvand. Norrdjurs Kommune indskærpede derfor reglerne for opbevaring, som er fastsat i kommunens forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. Forholdet er blevet bragt i orden og væsker opbevarede på tidspunktet for tilsynet i 2017 lovligt på spilbakke. Norrdjurs Kommune betragter derfor indskærpelsen som efterlevet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 2. juli 2018 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn



fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger